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Vesannon kunnan lausunto Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategiasta 
 
Palvelulupauksen mukaiset usein tarvittavat ja tasalaatuiset terveydenhuollon, sosiaalihuollon ja 
pelastustoimen palvelut eivät saa jäädä vain pyrkimykseksi, vaan hyvinvointialueen tulee sitoutua 
järjestämään ko. palvelut lähellä asiakasta koko Pohjois-Savon alueella. Tiivis yhteistyö kuntien kanssa on 
erityisen tärkeä päämäärä ja toimintamalli palvelulupauksen mahdollistamiseksi. 
 
Asetettuja tavoitteita on varsin runsaasti ja vaikutelmaksi muodostuu KYS-painotteisuus suhteessa 
esimerkiksi perusterveydenhuollon palveluihin. Tämä ohjannee myös resurssien kohdentamista edelleen 
erikoissairaanhoitoon. Mielestämme tämä on ristiriidassa kansallisten tavoitteiden kanssa, missä erityisesti 
perustason palvelujen toimintavarmuus vahvistuu ja integraatio lisääntyy. 
 
Palveluverkon osalta palvelustrategista nousee esiin hyvinvointialueen tahtotila, että palveluverkko ja - 
valikoima sopeutetaan hyvinvointialueen taloudellista kestävyyttä vastaavaksi. Kestävien sekä alueen pito- 
ja vetovoimaa tukevien rakenteiden läpikäynti yhdessä kuntien kanssa on syytä toteuttaa mahdollisimman 
avoimesti ja asukkaiden todelliset palvelutarpeet huomioiden. Paikallisten ja yksityisten palvelutuottajien 
huomioiminen on erityisen tärkeää tulevaisuuden palveluverkkoratkaisujen toteuttamisessa. 
 
Vesannon kunta katsoo, että nyt uudistuksen alkuvaiheessa nykytilan lähipalvelupisteiden verkostoon tulee 
sitoutua pitkäjänteisesti ja niiden palvelujen saavutettavuuden kehittämistä tulee lähteä edistämään 
yhteistyössä alueen kuntien kanssa. 
 
Vuorovaikutuksen ja tiiviimmän yhteistyön lisäämiseksi on syytä luoda toimintamallit, missä vuopuhelua 
käydään niin maakunta-, alue- kuin myös kuntatasoisesti asian laatu ja laajuus huomioiden. Viestintä tulee 
nostaa palvelustrategiaan omana kokonaisuutena ja hyvinvointialueen tulee sitoutua jatkuvaan 
kuntalaisviestintään.     
 
Vesannon kunta nostaa esiin erityisen huolensa nuorten mielenterveyspalveluiden järjestämisestä 
lähipalveluna. Tähän on syytä kohdentaa resurssia. Myös lääkäreiden ja hoitajien vaje ja keinot sen 
taklaamiseen on syytä keskustella yhteisesti kuntien kanssa. Niukat resurssit on jaettava 
yhteisymmärryksessä niin, että palvelut saadaan kohtuullisen matkan päästä.     
 
 


